平成 21 年５月 26 日
各      位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード番号 7867 東証第１部）

問い合わせ先 執行役員管理本部長 田島 省二

ＴＥＬ 03－5654－1548

主要株主及び筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年５月 26 日に実施いたしました自己株式取得の結果、主要株主及び筆頭株主に

異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

平成 21 年５月 26 日に実施いたしました当社自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株

式の取得において、筆頭株主の TPG が運用するファンド TPG Richmont I, L.P.が保有している当社

株式の一部を売却した旨、同社より報告を受けましたので、以下のとおり主要株主及び筆頭株主の

異動が見込まれます。

２．当該株主の名称等

（１）名    称  TPG Richmont I, L.P.

（２）本 店 所 在地        M&C Corporate Services Limited, P.O. Box 309 GT, Ugland House, South

Church Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands.

（３）代 表 者        Clive D. Bode（TPG Richmont I, L.P.のジェネラルパートナーである TPG

Richmont GenPar I, Ltd.のバイスプレジデント兼セクレタリー）

（４）主な事業内容  投資事業

（５）当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 21 年３月 31 日現在）
135,458 個

（13,545,800 株）
15.27％ 第１位

異 動 後
44,501 個

（4,450,100 株）
5.01％ 第４位

 （ご参考）１．平成 21 年３月 31 日現在の発行済株式総数            96,290,850 株

２．異動前における、議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式

数（平成 21 年３月 31 日現在）                 7,589,250 株

３．異動予定年月日

  平成 21 年５月 29 日（上記当社株式買付けにおける受渡期日）

  なお、同日現在、当社には主要株主はおりません。

４．今後の見通し

  今回の異動による業績見通しへの影響はありません。なお、当社と TPG は、引き続き協力関係

を維持してまいります。

以 上